
UCHWAŁA NR XLIX/486/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz.1005, poz. 1079, poz. 1561), w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 916, poz. 1726) Rada Miasta 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gat. dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 422 cm 
(mierzony na wys. 130 cm), który rośnie na terenie działki nr 1/164 obręb 22 w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. Ustanowienie drzewa o którym mowa w § 1 pomnikiem przyrody ma na celu jego ochronę jako tworu 
przyrody charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego drzewa pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Pruszcza 
Gdańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: 6DEF5D0F-3539-494F-9673-8079A7491A5A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do tutejszego urzędu wpłynął wniosek dotyczący uznania drzewa, rosnącego na terenie 49 Bazy 
Lotniczej w Pruszczu Gdańskim, za pomnik przyrody. Na podstawie ustawy o ochronie  przyrody gmina 
może podjąć uchwałę ustanawiającą pomnik przyrody także na terenie nienależącym do gminy. Jednak 
może to się wiązać z pewnymi ograniczeniami, które wynikają z zakazów wprowadzonych na podstawie art. 
45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody. 

W związku z tym, przed podjęciem uchwały, zwrócono się o opinię w tej sprawie do zarządcy 
terenu, Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Gdyni. W czerwcu 2022 r. otrzymano informację Szefa 
Zarządu Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Gdyni o wyrażeniu zgody za uznanie drzewa za pomnik 
przyrody. Przeprowadzono oględziny drzewa w terenie i stwierdzono, że przedmiotowe drzewo gat. dąb 
szypułkowy posiada wysoką wartość przyrodniczą i krajobrazową oraz indywidualne cechy predysponujące 
go do miana pomnika przyrody. Uzyskano w tej sprawie pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Pruszcz Gdański oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

W uchwale określono zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody 
oraz wprowadzono wybrane zakazy w stosunku do postępowania z pomnikiem przyrody.  

Zaletą ustanowienia przedmiotowego drzewa jako pomnika przyrody jest możliwość jego ochrony i 
właściwej pielęgnacji, poprzez nadzór nad jego stanem. Przyczyni się to do zachowania cennego okazu dębu 
szypułkowego.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

 

Id: 6DEF5D0F-3539-494F-9673-8079A7491A5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-11-09T11:59:56+0100




